PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 13 декабря 2016 года
 № 35/281
Р Е Ш Е Н И Е
О бюджете муниципального образования  Щекинский район

 на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
(первое чтение)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 52, 54, 56 Устава муниципального образования Щекинский район Тульской области, решением Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008 №44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1.  Принять в первом чтении проект решения Собрания представителей Щекинского района «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Щекинский район (далее – бюджет муниципального образования) на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  1 469 331,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 1 511 398,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме  42 066,1 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2018 год и на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2018 год в сумме  1 596 545,5  тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1 643 234,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2018 год в сумме 1 596 545,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 23 497,4  тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 1 643 234,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 34 513,5 тыс. рублей.
4. Установить:
верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 62 707,5 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2019 года в сумме  62 218,6 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в сумме  62 218,6 тыс. рублей.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко